
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede inzake centraal 

stemmen tellen 

Burgemeester en wethouders 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 2 september 2025, met nr. 493786, overwe- 

gende besluit centrale stemopneming (CSO) Tweede Kamerverkiezingen 29 oktober 2025 en gemeen- 

teraadsverkiezingen 18 maart 2026. 

  
  

Ede, Afdeling Zaaknummer 

2 september 2025 Publiekszaken 493786 

Besluit: 
1.     Voor het vaststellen van de uitslag van de verkiezingen op 29 oktober 2025 van de Tweede Kamer- 

leden gebruik te maken van de mogelijkheid van centrale stemopneming door het voor iedere verkiezing 

in te stellen gemeentelijk stembureau;  

2.     voor het vaststellen van de uitslag van de verkiezingen op 18 maart 2026 van de gemeenteraads- 

leden gebruik te maken van de mogelijkheid van centrale stemopneming door het voor iedere verkiezing 

in te stellen gemeentelijk stembureau;  

3.    te bepalen dat de centrale stemopnemingen zullen plaatsvinden op donderdag 30 oktober 2025 en 

19 maart 2026 vanaf 9.00 uur op locatie oude sporthal De Reehorst, Bennekomseweg 26 te Ede;  

4.     dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van bekendmaking; 

5.     dit besluit kan worden aangehaald als ‘Besluit centraal tellen verkiezingen 29 oktober 2025 en 

18 maart 2026 Ede. 

  

  

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

Maartje Schlebusch 

de wnd. secretaris, 

René Verhulst 

de burgemeester, 

Nr. 388739 

GEMEENTEBLAD 8 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2025 nr. 388739 8 september 2025 1 


